
Schůze Výkonného výboru šplhu a organizátorů
Velkých cen

14.1.2024, online

Přítomni: Jan Jarý, Jiří Kotlan, Dana Ciglová, Martin Vacek, Jan Holan, Jiří Schreiber, Pavel
Čambala, Martin Trnka, Ondřej Košťák, Tomáš Filip, Matěj Cigl, Jiří Poes a další

Aktuální členové výkonného výboru: Natanael Měcháček (předseda), Dana Ciglová, Jan
Jarý, Martin Vacek, Jiří Kotlan

Termín závodů a zástupci Velkých cen pro rok 2024:
● 25.2.2024 - Memoriál Karla Hoffmana, Jan Jarý
● 2.3.2024 - Šplh Schodištěm, Jiří Poes
● 16.3.2024 - Memoriál Bedřicha Šupčíka, Jiří Kotlan
● 8.6.2024 - VC Memoriál Ladislav Váchy - Špilberk, Jiří Krejčí
● 22.6.2024 - Nové město nad Metují 14 a 20 m + 4,5 m, Jan Král
● Srpen 2024 - Novákův a Grunclův memoriál, Karel Janda
● 7.9.2024 - Šutr Liberec, Jan Jarý
● 28.9.2024, Velká cena Podkrkonoší, Jiří Schreiber
● 12.10.2024, Písecký šplhavec, Stanislav Trávníček
● 9.11.2024 MČR 2024 (Sport Life), Robin Šimík

Ostatní závody a exhibice:
● 18.5.2024 - Exhibice na Křivoklátu, Peter Szenasy
● 27.6.2024 - České akademické hry - šplh, Jan Jarý
● červenec/srpen 2024 - Olympijský park Most

Projednávané body:

1) MČR 2023
a) Až na rozbitou časomíru, která závod ovlivnila, by se dalo považovat za

úspěch. Martin Vacek by uvažoval o pořádání dalšího MČR, ale je
pravděpodobné, že na podzim roku 2024 půjde na další operaci. Jsme rádi,
že se MČR ujme Sokol Brno I. Obchodní centrum v Pardubicích je otevřené
dalšímu ročníku, tak doufáme, že tam bude Martin pořádat ročník 2025.

2) MČR 2024
a) MČR bude pořádat Sokol Brno I v rámci veletrhu Sport Life, 9.11.2024
b) Ondřej Košťák nabízí pomoc se získáním sponzora
c) Podmínky účasti na MČR 2024

i) Soutěže se mohou zúčastnit pouze závodníci, kteří se v průběhu
soutěžního roku 2023 zúčastnili alespoň dvou Velkých Cen (kategorie



žáci, žákyně jedné Velké ceny) s platnými časy, a zároveň dosáhli na
některé Velké Ceně času:

(1) Žáci čas pod 11 sekund
(2) Žákyně čas pod 15 sekund
(3) Dorostenci čas pod 6 sekund
(4) Ženy a dorostenky čas pod 11 vteřin (změna oproti roku

2023)
(5) Muži čas pod 11 vteřin
(6) Masters není omezeno

3) Správa webu www.svetsplhu.cz
a) Tomáš Filip předal omezená práva Matěji Ciglovi, který pro Tomáše může

připravovat podklady a tím by se mělo zrychlit zveřejňování informací na
webu.

b) Bude zřízena emailová adresa vybor@svetsplhu.cz Emaily odeslané na tuto
adresu přijdou všem členům výboru. Tato emailová adresa je preferována pro
komunikaci se členy výboru.

c) Poplatek za registraci webu bude od roku 2024 platit Tomášovi Filipovi
pořadatel MČR - půjde uplatnit v rámci dotace na pořádání závodu.
i) současný systém, kdy každý pořadatel závodu přispíval na provoz

webu se příliš neosvědčil.

4) Bezdrátová časomíra
a) Časomíru pořídila ČGF. Je určena pro organizátory velkých cen, kteří nemají

vlastní časomíru případně si potřebují časomíru půjčit.
b) časomíra se během MČR 2023 rozbila a je v opravě u autora Martina Málka

5) Informovanost jednotlivých členů výboru
a) Z diskuse vyplynulo, že jednotliví členové výkonného výboru nejsou

dostatečně informování o aktivitách ostatních členů. Týká se to i spolupráce s
ČGF nebo účasti na zahraničních soutěžích.

b) Výbor by měl nastavit opatření, aby byli všichni členové dobře informování co
se děje a chystá.

c) Rozdělení rolí jednotlivých člen nemusí být pro okolí jasné. Většina členů má
na starost nějakou formu komunikace. Bylo by dobré přeformulovat co
konkrétně jednotliví členové výboru dělají.

6) Účast na exhibicích a kacích u nás i v zahraničí
a) výběr reprezentantů musí být transparentní, aby se neopakovala situace z

posledního exhibičního závodu ve Francii v roce 2022. O akci věděla pouze
úzká skupina závodníků a nevznikl z ní žádný report což je pro celý šplh
velká škoda.
i) Avizovaný pokus o překonání rekordu ve šplhu na 8m, který se měl

uskutečnit v průběhu Olympijských her 2024 se nakonec konat
nebude.

zapsal Jiří Kotlan

mailto:vybor@svetsplhu.cz

